
 
 

 

Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

 
 

Deliberazione n. 141 del 13 giugno 2025  
 

OGGETTO: parziale modifica e integrazione della Deliberazione n.32 del 3 
aprile 2025 relativamente all’adesione dell’ACI a European Transport Safety 
Council - ETSC 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, 
con il quale il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario 
dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di ordinaria e straordinaria 
amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio dell’Ente 
fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali 
di amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto 
stesso; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato dal sottoscritto effettivamente 
assunto in data 4 marzo 2025;  

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione 
commissariale le attribuzioni e le competenze riservate agli Organi di 
amministrazione dell’Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla regolamentazione 
interna;  

VISTA la Deliberazione n. 32 del 3 aprile 2025, con la quale è stata autorizzata 
l’adesione dell'ACI per il 2025 a varie Organizzazioni, Associazioni e 
Fondazioni di interesse per le attività istituzionali dell’Ente e, tra queste, 
all’Associazione all'Associazione European Transport Safety Council - ETSC 
per l’importo di € 4.000,00, stimato sulla base della quota corrisposta per il 
2024; 

CONSIDERATO che la quota di adesione all'Associazione European Transport 
Safety Council - ETSC è stata incrementata per il 2025 a € 5.000,00, come 
risulta dal relativo documento contabile trasmesso alla Direzione scrivente il 1 
aprile 2025; 

PRESO ATTO dell'appunto della Direzione per l’Educazione Stradale, la 
Mobilità e il Turismo prot. n. DESMT 224/25 del 26/05/2025 con il quale si 
richiede, a parziale modifica e integrazione della richiamata Deliberazione n. 32 
del 3 aprile 2025, l'autorizzazione all’adesione dell’ACI per il 2025 
all'Associazione European Transport Safety Council - ETSC per l’importo di € 
5.000,00 a titolo di quota associativa; 

 

 



 
 
TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire la necessaria funzionalità 
istituzionale dell'Ente;  

DELIBERA 

a parziale modifica e integrazione della Deliberazione n. 32 del 3 aprile 2025, 
l’integrazione di € 1.000,00 (mille/00) della quota di € 4.000,00 (quattromila/00) 
autorizzata con la predetta deliberazione per il rinnovo dell’adesione dell’Ente 
per il 2025 all’EUROPEAN TRANSPORT SAFETY COUNCIL – ETSC, per 
l’importo complessivo di € 5.000,00 (cinquemila/00).  

Il predetto importo sarà contabilizzato sul sottoconto 411413008 – Iscrizioni a 
Enti, Associazioni attinenti i fini dell’Ente del budget di esercizio assegnato al 
Gestore 1231 – Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità ed il Turismo 
per l’anno 2025. 

La competente Direzione è incaricata di dare esecuzione alla presente 
deliberazione.  

 
             F.to   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

     Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

 

 

 

http://f.to

